
Pubblicata sul sito istituzionale il         
05/11/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 279 del Reg. Data  05/11/2020 N. 685  del Reg. Generale

OGGETTO Concorso pubblico per esami per l`assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di un “Agente di PL” - Cat. C, Pos. Econ. C1 – 
Nomina componente esperto in lingua inglese nell`ambito della 
Commissione esaminatrice e assunzione relativo impegno di spesa
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Richiamate:

-  la  determinazione  n.  44  del  31.1.2020  con  la  quale  è  stata  avviata  la  procedura 
concorsuale,  per  soli  esami,  per  l’assunzione,  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  di  un 
Agente di PL di Cat. C, Pos. economica C1; 

- la successiva determinazione n. 303 del 18.5.2020 con la quale, a seguito di istruttoria 
da  parte  dell’Ufficio  del  Personale  delle  istanze  di  partecipazione  pervenute  entro  il  
termine utile, ai fini della verifica del possesso in capo ai relativi candidati dei requisiti di  
ammissibilità  prescritti  dal  bando,  si  è  provveduto  all’ammissione/esclusione  dei 
candidati medesimi;

- la determinazione n. 378 del 13.6.2020 con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice del concorso de quo nelle persone dei Sig.ri:

➢ Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti, Segretario Comunale - Presidente

➢ Dott. Mino Durante, Comandante di PL del Comune di Cutrofiano - Membro esperto esterno

➢ Arch. Alessandra Napoletano, Responsabile del III Settore - Membro esperto interno

Considerato che l'art. 4 del bando del concorso di che trattasi prevede che, in sede di prova 
orale, fissata per il 16 novembre p.v., sia accertata, tra l'altro, anche  la conoscenza della lingua 
inglese; 

Atteso che al fine dell'accertamento di dette conoscenze occorre nominare, ad integrazione 
della Commissione d'esame, un componente esperto in lingue straniere;

Vista  la  disponibilità  della  Prof.ssa  Maria  De  Filippi,  docente  di  inglese  presso  il  Liceo 
Scientifico “Banzi Bazoli” di Lecce, manifestata con nota PEC del 31.10.2020, acquisita al prot. gen. 
n. 11288 del 2.11.2020;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'integrazione della Commissione esaminatrice del 
concorso  in  oggetto  con  la  nomina  del  componente  esperto  in  lingua  inglese  e  di  assumere 
regolare impegno di spesa per il compenso spettante;

Considerato che al predetto componente aggiunto spetterà il compenso stabilito dall'art. 30, 
co.  5  del  vigente  Regolamento  comunale  sulle  procedure  per  l'accesso  agli  impieghi,  il  quale 
prevede: “Agli esperti (lingue straniere, informatica, ecc.), nominati per la prova orale, spetta un  
compenso omnicomprensivo pari ad € 120,00 (euro centoventi/00)”; 

Visti:

- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme su l'accesso agli impieghi  
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi”;

Pag. 2 di 4



-  il  sopracitato  vigente  Regolamento  sulle  procedure  per  l’accesso  agli  impieghi, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 15.7.2019;

- il D.lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
amministrazioni pubbliche”;

- il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte:

1. Di nominare  componente aggiunto esperto in lingua inglese della Commissione esaminatrice 
del Concorso pubblico per esami per l'assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di un Agente di 
PL di Cat. C, Pos. economica C1 – ai fini dell'accertamento della conoscenza della lingua inglese da 
parte dei candidati ammessi alla prova orale, già fissata per il 16 novembre p.v. – la Prof.ssa Maria 
De Filippi, docente di inglese presso il Liceo Scientifico “Banzi Bazoli” di Lecce.

2. Di dare atto  che al componente aggiunto spetterà il compenso stabilito dall'art. 30, co. 5 del  
vigente  Regolamento  sulle  procedure  per  l'accesso  agli  impieghi,  il  quale  prevede  che:  “Agli  
esperti  (lingue straniere,  informatica,  ecc.),  nominati  per  la  prova orale,  spetta  un compenso  
omnicomprensivo pari ad € 120,00 (euro centoventi/00)”.

3.  Di  impegnare  la  somma  anzidetta  sull'intervento  1.03.02.17.001-01.02/66  “Spese  per  
commissioni concorso”  del corrente bilancio.

4.  Di disporre  la pubblicazione del presente provvedimento e del  curriculum  del componente 
nominato nell’apposita sezione del sito istituzionale al link Amministrazione Trasparente - Bandi 
di concorso.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  05/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    05/11/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 05/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 05/11/2020
	N. 685 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

